令和５年４月２５日
市政記者各位

福岡市総務企画局企画調整部

みんなでつくる福岡市の将来計画プロジェクト
をスタートします！

私たちが住む福岡市を次世代に引き継ぎ、さらに魅力的なまちにしていくため、市の将来の

方向性を定める新たな「基本計画」を、市民の皆様と一緒につくるプロジェクトをスタートします

ので、お知らせいたします。

記

１ プロジェクトの概要・参加方法

① 個人での参加

「福岡市の魅力」や「10 年後の理想の生活」、「市がどんな分野に力を入れていくべきか」な

ど、市民の皆様の自由なご意見を募集します。ホームページで簡単に回答できるアンケートを

実施するほか、郵送や電子メールでも受け付けます。

ホームページ

https://city-fukuoka-syouraikeikaku-project-2023.jp/

jizentouroku/からメールアドレスを送信の上、アンケートフォームに

沿って回答してください。

郵送

電子メール

〒810-8620 福岡市中央区天神 1-8-1 総務企画局企画課 宛へ郵送

または fukuokanext@city.fukuoka.lg.jp へ送信してください。（様式自由）

② グループでの参加

市や自分自身の将来等について、参加者同士で語り合うワークショップの開催グループを

募集します。概ね 10 人以上の参加見込みがあれば開催可能です。市職員も参加して、市の

現状を共有し、市民の皆様と一緒に未来を描きます。

参加申込
代表者の連絡先を fukuokanext@city.fukuoka.lg.jp へ送信してください。

開催日時などは申し込み後に調整します。

③この他、未来を担う小中学生から、タブレット端末を活用した意見募集などを行いながら、計

画素案の検討を進めていきます。

２ 受付期間

 令和 5 年 4 月 25 日（火）から令和 5 年 10 月末まで

※詳細は下記サイトをご参照ください。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/shisei/fukuokashi
kihonkosokihonkeikaku/syouraikeikakuproject.html

【お問い合わせ先】

福岡市総務企画局企画調整部

担当：染井、花田

電話：092-711-4870（内線1230）